HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND  Quảng Điền, ngày       tháng 5 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

 Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán

ngân sách nhà nước huyện năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

 H A XI -    H   CHUYÊN ĐỀ   N TH  13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số Điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4537/QĐ-STC ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Sở

Tài chính tỉnh về giao chỉ tiêu hướng dẫn dự toán thu, chi ngân sách huyện năm

2024;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân huyện về dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2024;

Sau khi xem xét Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán 2024; Báo cáo thẩm

tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu

Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách nhà nước huyện

năm 2024, với các nội dung sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán chi vốn sự nghiệp kiến thiết thị chính huyện

đối với công trình: Cải tạo, sửa chữa trụ sở cơ quan Huyện ủy: 1.200 triệu đồng.

2. Bổ sung dự toán chi vốn sự nghiệp kiến thiết thị chính huyện: 1.200

triệu đồng/06 công trình.

- Sửa chữa hư hỏng đường Trần Trùng Quang, thị trấn Sịa: 459 triệu

đồng.

- Cải tạo, nâng cấp Đền tưởng niệm liệt sỹ huyện Quảng Điền: 347 triệu

đồng.

- Nhà để xe cơ quan Mặt trận huyện: 118 triệu đồng.

- Sửa chữa nhà vệ sinh Trường Tiểu học Quảng Thái: 142 triệu đồng.

2

- Sửa chữa nhà làm việc các cơ quan tại Huyện đội (cũ ): 99 triệu đồng.

 - Sửa chữa lối lên xuống vĩa hè trước cổng chính Kho bạc nhà nước

huyện: 35 triệu đồng.

 (có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện điều

chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2024 theo đúng theo

Luật Ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân

dân, Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát việc quá trình

thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Quảng Điền khóa

XI, kỳ họp chuyên đề th  13 thông qua ngày 20 tháng 5 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thường vụ Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn Sịa;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- VP: LĐ và các CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Duy Hải

3

 HỤ  ỤC

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC HUYỆN NĂM 2024

(Kèm theo Nghị quyết số:              /NQ-HĐND  ngày         tháng 5 năm 2024

 của HĐND huyện Quảng Điền)

                                                                                                                                                                     Đơn vị tính: Triệu đồng

         Theo Nghị quyết số 29 /NQ-HĐND

ngày 18/12/2023 của HĐND huyện
Dự toán điều chỉnh, bổ sung Ghi chú

Stt Tên công trình

 Dự

toán

2024

Stt
 Tên công trình

 Tổng mức

đầu tư (dự

kiến)

 Dự

toán

2024

Đơn vị thực hiện

1
Cải tạo, sửa chữa trụ sở

cơ quan Huyện ủy

1.200

1
Sửa chữa hư hỏng đường Trần

Trùng Quang, thị trấn Sịa
          480        459

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện

2
Cải tạo, nâng cấp Đền tưởng niệm

liệt sỹ huyện Quảng Điền
           347         347

Phòng Lao động, Thương

binh và Xã hội

3 Nhà để xe cơ quan Mặt trận huyện             118         118
UBMTTQ Việt Nam

huyện

4
Sửa chữa nhà vệ sinh Trường Tiểu

học Quảng Thái
           185         142  UBND xã  Quảng Thái

5
Sửa chữa nhà làm việc các cơ

quan tại Huyện đội ( cũ )
             99           99

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện

6

Sửa chữa lối lên xuống vĩa hè

trước cổng chính Kho bạc nhà

nước huyện

             35           35  Kho bạc nhà nước huyện

  Tổng cộng   1.200             1.264      1.200